ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
БАВЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАУЛЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

2023г. г.Бавлы №

О внесении изменений и дополнений в
постановление Исполнительного коми­
тета Бавлинского муниципального района
от 30.07.2021 №134 «Об утверждении
административного регламента предо­
ставления муниципальной услуги по
утверждению схемы расположения
земельного участка или земельных
участков на территории»

В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2022 №509-ФЗ «О

внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3.5

Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской

Федерации»» Исполнительный комитет Бавлинского муниципального района

Республики Татарстан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Бавлинского

муниципального района от 30.07.2021 №134 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги по

утверждению схемы расположения земельного участка или земельных участков

на территории» следующие изменения и дополнения:

в преамбуле слова «постановлением Кабинета Министров Республики

Татарстан от 02.11.2010 №880 «Об утверждении Порядка разработки и

утверждения административных регламентов предоставления государственных

услуг исполнительными органами государственной власти Республики

Татарстан и о внесении изменений в отдельные постановления Кабинета

Министров Республики Татарстан» исключить;

2

в Административном регламенте (приложение к постановлению):

в разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

пункт 2.4.1. изложить в следующей редакции:

«2.4.1. Срок предоставления муниципальной услуги - 10 рабочих дней.

В случае наличия информации о нахождении образуемого земельного

участка в зонах с особыми условиями использования территории и

необходимости выезда на земельный участок для проведения проверки - срок

предоставления муниципальной услуги составляет не более 22 рабочих дней.

В случае, если схема расположения земельного участка, в соответствии с

которой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию в

соответствии со статьей 3.5 Федерального закона от 25.10.2001 №137-Ф3 «О

введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», срок

предоставления муниципальной услуги продлевается не более чем до 35 дней со

дня поступления заявления о предварительном согласовании предоставления

земельного участка. О продлении срока рассмотрения заявления о

предварительном согласовании предоставления земельного участка Исполком

уведомляет заявителя способом, указанным в заявлении.

Срок предоставления муниципальной услуги начинает исчисляться на

следующий день после дня регистрации заявления.»;

в разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения

административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе

особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а

также особенности выполнения административных процедур в

многофункциональных центрах. Варианты предоставления муниципальной

услуги, включающие порядок предоставления указанных услуг отдельным

категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в

отношении результата государственной или муниципальной услуги, за

получением которого они обратились»:

дополнить пунктом 3.8. следующего содержания:

«3.9. Случаи и порядок предоставления муниципальной услуги
в упреждающем (проактивном) режиме

3

Предоставление муниципальной услуги в упреждающем (проактивном)

режиме не предусмотрено.».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале

правовой информации Республики Татарстан ( ) и на

сайте Бавлинского муниципального района Республики Татарстан

( ).

http://www.pravo.tatarstan.ru

http://www.bavly.tatarstan.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя Исполнительного комитета Бавлинского

муниципального района по экономическому развитию.

Руководитель
Исполнительного комитета

Бавлинского муниципального района Д.Л. Бакиров

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.bavly.tatarstan.ru